
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об отчете о деятельности 
Счетной палаты Республики Дагестан 

за 2015 год

Рассмотрев отчет о деятельности Счетной палаты Республики Дагестан за 

2015 год, в соответствии со статьей 24 Закона Республики Дагестан от 15 ноября 

2011 года № 72 «О Счетной палате Республики Дагестан и некоторых вопросах дея­

тельности контрольно-счетных органов муниципальных образований» Народное 

Собрание Республики Дагестан п о с т а н о в л я е т :

1. Принять к сведению отчет о деятельности Счетной палаты Республики 

Дагестан за 2015 год.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образо­

ваний Республики Дагестан:

1) усилить работу контрольно-счетных органов по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля, уделить особое внимание определению 

налогового потенциала и анализу доходной части местных бюджетов;

2) обеспечить проведение контрольно-счетными органами финансово- 

экономической экспертизы проектов местных бюджетов, проектов муниципальных 

правовых актов (включая обоснованность финансово-экономических обоснований) 

в части, касающейся расходных обязательств муниципальных образований, а также 

муниципальных программ;

3) оптимизировать штатную численность контрольно-счетных органов с уче­

том необходимости реализации полномочий, определенных Федеральным законом 

от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности



контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований», и затрат на их содержание;

4) рассмотреть вопрос о целесообразности содержания контрольно-счетных 

органов с учетом уровня бюджетной обеспеченности (дотационности) местных 

бюджетов.

3. Направить настоящее постановление Главе Республики Дагестан, в Прави­

тельство Республики Дагестан и Счетную палату Республики Дагестан.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

(if от
Председатель Народного СобраннШИЕЩЦИОШОГОр

Республики Дагестан ОБЕСПЕЧЕНИЯ J4J X. Шихсаидов

г. Махачкала _____ 'оФ '
26 апреля 2016 года 
№ 1309-V НС

2


